Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 330/2024

Manifesta aplauso a Escritora Priscilla
Maiello, moradora de Santa Bárbara
d’Oeste, está concorrendo ao Prêmio São
Paulo de Literatura com o seu romance “Por
trás do CEO”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa, vindo
através desta Vereadora Esther Moraes parabenizar a Escritora Priscilla Maiello, moradora de
Santa Bárbara d’Oeste, está concorrendo ao Prêmio São Paulo de Literatura com o seu
romance “Por trás do CEO”.

Os vencedores do prêmio São Paulo de Literatura serão anunciados no dia 27 de novembro,
em uma cerimônia no auditório Biblioteca Parque Villa-Lobos, em São Paulo.

O livro, que conta a história de Álex Carton, um CEO renomado e egocêntrico que
não acredita no amor, e Kate, uma jovem sonhadora que está em busca de um emprego, foi
indicado na categoria Melhor Romance de Estreia.

Priscilla, conforme publicação por Portal O Liberal, (link da matéria abaixo), que é nascida em
Americana, começou a escrever histórias há dois anos, quando descobriu que no aplicativo de
histórias interativas “Chapters” era possível escrever e compartilhar histórias autorais.

A escritora contou que no início, não sabia que era possível, mas logo se interessou e
atualmente tem 12 histórias publicadas no aplicativo e acumula cerca de 210 mil leituras.

Querendo ampliar seu público e participar do Prêmio Kindle de Literatura, Priscilla publicou seu
livro na plataforma, onde acumulou 61 mil páginas lidas. Em janeiro do ano passado, a
escritora decidiu entrar em contato com algumas editoras com a intenção de transformar sua
história num livro físico.

A Giostri Editora respondeu se interessando pela publicação e em maio de 2023 o livro foi
publicado, bem como a mesma editora inscreveu a obra no Prêmio São Paulo de Literatura.

Parabenizamos Priscilla Maiello por sua obra e por representar Santa Bárbara d`Oeste neste
Prêmio São Paulo de Literatura, um dos maiores eventos literários do país, com o seu romance
“Por trás do CEO”!

Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, através da vereadora Esther Moraes, aplaude a Escritora Priscilla Maiello,
que está concorrendo ao Prêmio São Paulo de Literatura com o seu romance “Por trás
do CEO”.

Requer o envio da presente no endereço de Priscilla Maiello: rua Geraldo Pereira de Brito,
nº195, Bloco 08, Apto, 22, Jóias de Santa Bárbara – Santa Bárbara d´Oeste/SP – CEP nº
13453-882

       Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 16 de setembro de 2024.

Esther Moraes
-vereadora-

Fonte: Instagram O LIBERAL
https://www.instagram.com/p/C_9A7FIIqWg/?igsh=ZGhsengxZ2M3M250

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
69

/2
02

4
16

/0
9/

20
24

 1
5:

48
 -

 C
H

A
V

E
: C

7U
7-

N
27

M
-D

T
70

-G
S

E
3

https://www.instagram.com/p/C_9A7FIIqWg/?igsh=ZGhsengxZ2M3M250

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de setembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C7U7N27MDT70GSE3, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: C7U7-N27M-DT70-GSE3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
69

/2
02

4
16

/0
9/

20
24

 1
5:

48
 -

 C
H

A
V

E
: C

7U
7-

N
27

M
-D

T
70

-G
S

E
3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C7U7N27MDT70GSE3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7U7N27MDT70GSE3
		2024-09-16T16:01:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura